КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
НАГОРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

          27.11.2019                                       с. Нагорное	№ 32-118

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 28.10.2011 № 10-47 «О ВВЕДЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА»

     На основании протеста прокуратуры Саянского района от  05.11.2019 № 7/3-03-2019, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, в целях приведения решения в соответствии с действующим законодательством, Нагорновский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. В решение Нагорновского сельского Совета депутатов от 28.10.2011                      № 10-47 «О введении земельного налога» (в редакции решений от  22.02.2013              № 20-104; от 06.11.2014 № 30-151; от 30.04.2015 № 34-169; от 02.09.2015                № 37-178; от 07.09.2018 № 22-83; от 30.09.2019 № 30-114) внести следующие изменения.
1.1. Пункт 3.1 решения изложить в следующей редакции:
«3.1. В размере 0,3 процента в отношении земельных участков:
           - отнесенных  к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
          - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением  доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или  приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской  деятельности);
          - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
         - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.»
           1.2. Пункт 6 решения исключить.
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию «По экономической политике, промышленности, финансам, собственности и природопользованию, сельскому хозяйству» (председатель комиссии Идт Г.Г.)
          3. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении  одного месяца со дня его официального опубликования в печатном издании «Нагорновские ведомости», подлежит размещению на странице Нагорновского сельсовета официального веб-сайта Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Нагорновского сельсовета,
Председатель Нагорновского сельского
Совета  депутатов                                                                                 О.П. Николаева